3
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                        №

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска
«Управление имуществом и жилищная политика» на 2018 – 2024 годы,
утвержденную постановлением администрации города Мурманска
от 13.11.2017 № 3610 (в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711,
от 31.05.2018 № 1599, от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211,
от 20.12.2018 № 4444, от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293,
от 28.08.2019 № 2897, от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249,
от 08.06.2020 № 1348)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2019 № 6-82 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 2018 – 2024 годы», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610
(в ред. постановлений от 20.03.2018 № 711, от 31.05.2018 № 1599,
от 01.10.2018 № 3355, от 06.12.2018 № 4211, от 20.12.2018 № 4444,
от 04.04.2019 № 1238, от 08.07.2019 № 2293, от 28.08.2019 № 2897,
от 16.12.2019 № 4222, от 18.12.2019 № 4249, от 08.06.2020 № 1348), следующие изменения:
1.1. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы цифры «4188» заменить цифрами «4190».
1.2. В разделе I «Подпрограмма «Переселение граждан                                        из многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017»                           на 2018 – 2024 годы» приложение № 1 к подпрограмме «3. Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В разделе II «Подпрограмма «Обеспечение благоустроенным жильем жителей города Мурманска, проживающих в многоквартирных домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства»                          на 2018 – 2024 годы»:
1.3.1. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «4188» заменить цифрами «4190».
1.3.2. Таблицу пункта 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цель, задачи, показатели (индикаторы)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	отчетный год
	текущий год
	годы реализации подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: обеспечение граждан, проживающих в многоквартирных домах пониженной капитальности, благоустроенными жилыми помещениями

	1
	Количество переселенных граждан, проживающих в многоквартирных домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства
	чел.
	137
	188
	397*
	110
	121
	258
	261
	316
	2727

1.3.3. В абзацах 12, 13 пункта 5 «Механизм реализации подпрограммы»
[bookmark: _GoBack]дату «15.03.2020» заменить датой «01.07.2020».
1.3.4. В абзаце 1 пункта 6 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации» цифры «4188» заменить цифрами «4190».
1.3.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Перечень аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск и подлежащих расселению в рамках реализации подпрограммы, по состоянию на 15.12.2019» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3.6. Приложение № 3 к подпрограмме «Перечень многоквартирных домов пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства, подлежащих расселению в рамках реализации подпрограммы и не признанных аварийными по состоянию на 15.30.2020» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.03.2020.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации
города Мурманска                                       				   Е.В. Никора
image1.png
W

Y
<—